СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОКИРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 20марта 2020г.                                                                                  № 3
О внесении изменений  в решение Совета депутатов Сокиринского сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области от17.11.2017года №7 «О введении земельного налога   на территории  Сокиринского сельского  поселения Сусанинского муниципального  района Костромской области»

Руководствуясь  главой 31 Налогового кодекса  Российской Федерации, статьёй 7Устава муниципального образования Сокиринское сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области Совет депутатов РЕШИЛ:
1 .Внести в решение Совета депутатов Сокиринского сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области от17.11.2017года №7«О введении земельного налога на территории Сокиринского сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области « (в редакции решений Совета депутатов Сокиринского сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области от27.11.2019г. №24) следующие изменения:
1 1 В пункте3 исключить слова «Дополнительно льготы на уменьшение налогооблагаемой базы по налогу не устанавливаются».
Дополнить пунктом3.1 следующего содержания:
«3.1 От уплаты земельного налога на территории Сокиринского сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области освобождаются медицинские организации, осуществляющие оказание первичной врачебной медико-санитарной помощи по территориально-участковому принципу,предусматривающему  формирование групп обслуживаемого населения по месту жительства , месту работы или учёбы в определённых организациях.
.Налоговая льгота предусмотренная настоящим пунктом применяется с 1января 2020года до31 декабря 2022года.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с1января 2020г.
Глава Сокиринского сельского поселения                            Т.Б.Виноградова.